
 

  

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05 октября 2022г.                                                                                     № _780__ 

р.п. Вешкайма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Вешкаймский район»  от  09.09.2022  № 717 

«О мерах социальной поддержки  отдельных категорий граждан - членов семей 

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики» 

 

Руководствуясь Указом губернатора Ульяновской области  от 23.09.2022 

№ 122 «О внесении изменений в Указ Губернатора Ульяновской области от 

17.08.2022. №100, в целях  приведения муниципального правового  акта  в 

соответствие законодательству, постановляю: 

             Внести  в постановление администрации  муниципального образования 

«Вешкаймский район» от 09.09.2022 № 717«О мерах социальной поддержки  

отдельных категорий граждан - членов семей военнослужащих, лиц, 

проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

принимающих участие в проведении специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики» следующие изменения: 

1.  Пункт 1 вышеуказанного постановления изложить в следующей 

редакции» 

«1.Установить постоянно проживающим на территории муниципального 

образования «Вешкаймский район» Ульяновской области членам семей 

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имеющих специальное военное звание полиции (далее 

- военнослужащие), принимающих участие в проведении специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики (далее - специальная военная операция),  на 

период участия военнослужащих в специальной военной операции следующие 

меры социальной поддержки:  

1) бесплатное получение услуг муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта муниципального образования «Вешкаймский район» 

Ульяновской области; 



2 

2) бесплатное одноразовое питание (обед) обучающихся по основным 

образовательным программам  в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования «Вешкаймский район» 

Ульяновской области; 

3) не вносить плату за присмотр и уход за детьми, законными 

представителями которых  они являются, посещающими муниципальные 

образовательные организации МО «Вешкаймский район», реализующие 

образовательную программу дошкольного образования.». 

 

2. Внести  в Положение о порядке и условиях предоставления мер 

социальной поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления. 

следующие изменения: 

2.1 Пункт 1 вышеуказанного положения изложить в следующей редакции: 

          «1.Настоящее Положение устанавливает порядок и условия 

предоставления постоянно проживающим на территории муниципального 

образования «Вешкаймский район» Ульяновской области членам семей 

военнослужащих, принимающих участие в проведении специальной военной 

операции,  на период участия военнослужащих в специальной военной 

операции следующих мер социальной поддержки: 

1) бесплатное получение услуг муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта муниципального образования «Вешкаймский район»; 

2) бесплатное одноразовое питание (обед) обучающихся по основным 

образовательным  программам в муниципальных образовательных 

организациях муниципального  образования «Вешкаймский район» . 

3) не вносить плату за присмотр и уход за детьми, законными 

представителями которых  они являются, посещающими муниципальные 

образовательные организации МО «Вешкаймский район», реализующие 

образовательную программу дошкольного образования.». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах 

 

 

 

 

 

 

 


